
.. -
]\1'9 106. J Dziennik Ustaw. Poz. 910 i 911. 1463 

910. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 24 listopada 1927 r. 

O częściowej zmianie ustawy z dnia 28 grudnia 
1887 r. o ubezpieczeniu robotn iltów od wy­

padków. 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i usta­
wy z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezy­
denta Rzeczypospolitej do wydawania rozporządzeń 
z mocą ustawy (Dz. U. R. P. N2 78, poz. 443) po­
stanawiam co następuje: 

Rrt. t. Ustęp trzeci § 12 ustawy z dnia 28 grud­
nia 1887 r. (Dz. u. p. austr. N2 1 z r. 1888), 
w brzmieniu, ustalonem ustawą z dnia 7 lipca 1921 
r. (Dz. U. R. P. N2 65, poi. 413), otrzymuje brzmie­
nie następujące: 

"Minister Pracy i Opieki Społecznej ma prawo 
rozwiązać Zarząd Zakładu Ubezpieczenia i tymczaso­
wo powierzyć sprawowanie wszystkich jego czynno­
ści Delegatowi Rządu. Jako organ doradczy Dele­
gata Rządu Minister Pracy i Opieki Społecznej po­
woła Radę Tymczasową. 
. Rada Tymczasowa sldada się z 12 członków, 

których powołuje Minister Pracy i Opieki Społecz­
nej: 4 członków z pośród osób teoretycznie i prak­
tycznie obeznanych z ubezpieczeniami spo/ecznemi, 
4 członków z pośród przedstawicieli związków zawo­
dowych pracowników i 4 członków z pośród przed­
stawicieli organizacyj pracodawców. 

Do czynności Rady Tymczasowej należy wyda­
wanie opinij we wszystkich sprawach, przekazanych 
Zarządowi Zakładu. Uchwały zapadają większością 
głosów. 

Delegat Rządu zwołuje Radę Tymczasową, prze­
wodniczy · jej, oraz ustala szczegółowy regulamin Ra­
dy Tymczasowej, który zatwierdza Minister Pracy 
i Opieki Społecznej. . 

Delegat Rządu przeprowadzi w czasie, wyzna­
czonym przez Ministra Pracy i Opieki Społecznej, 
wybory do Zarządu Zakładu Ubezpieczenia." 

Rrt. 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza si~ Ministrowi Pracy i Opieki Społecznej. 

Hrt. 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia i obowiązuje do dnia 30 Ji­
stopada 1930 roku. 

Prezydent Rzeczypospolitej: T. Mościcki 

Prezes Rady Ministrów i Minister Spraw Wojskowych: 
J. Pilsudski 

Minister: K. Bartel 

Minister Spraw Wewnętrznych: Stawoj Skladkowski 

Minister Spraw Zagranicznych: August Zaleski 

Minister Skarbu: a. Czec!;owicz 

Minister Sprawiedliwości: A. Meysztowicz 

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego: 
Dr. Dobrucki 

Minister Rolnictwa: K. Niezabytowskl 

Minister Przemysłu i Handlu: E. Kwiatkowski 

Minister Komunikacji: Romocki 

Minister Robót Publicznych: Moraczowski 

Minister Pracy i Opieki Społecznej: Dr. Jurkiewic;; 

Minister Reform Rolnych: Witold Staniewicz 

Minister Poczt i Telegrafów: Boguslaw Miedzińskf 

911. 

Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 24 listopada 1927 r. 

O ubezpieczeniu pracowników umysłowych_ 

Na podstawie art. 44 ust. 6 Konstytucji i ustawy 
z dnia 2 sierpnia 1926 r. o upoważnieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej do wydawania rozporządze ń z mocą 
ustawy (Dz. U. R. P. N2 78, poz. 443) postanawiam 
co następuje: 

I. Postanowienia ogólne. 

Rrt. t. Rczporządzenie niniejsze normuje ubez­
pieczenie pracowników umysłowych: 

1) na wypadek braku pracy, 
2) na wypadek niezdolności r do wykonywania 

zawodu, 
3) na starość, 
4) na wypadek śmierci. 

II. Osoby podlegające obowiązl<owi ubezpie­
czenia. 

Rrt. 2. Obowiązkowi ubezpieczenia podlegają, 
o ile rozporządzenie niniejsze nie postanawia inaczej, 
pracownicy umysłowi bez różnicy pici, którzy: 

1) są zatrudnieni u innych osób fizycznych lub 
osób prawnych prawa prywatnego lub Dublicznego, 
na obszarze Rzeczypospolitej, bez względu na okres 
trwania tego zatrudnienia, jak również niezależnie 
od wysokości wynagrodzenia za świadczone usługi 
oraz okresów wypłaty; . 

2) ukończyli szesnaście lat życia; 
3) nie przekroczyli sześćdziesięciu latżycia wchwi­

li objęcia zatrudnienia, uzasadniającego obowiązek 
ubezpieczenia w myśl rozporządzenia ni niejszego, 
względnie którzy przekroczyli sześćdziesiąt lat życia, 
a przed osiągni~ciem powyższego wieku byli ubez­
pieczeni, o ile odnośne miesiące składkowe podlee 
ga j ą zaliczeniu do ubezp ieczenia (art. 113, 118, 120, 
145, 147, 154 i 155). 

Pracownicy . umyslowi, mający obywate.1stwo 
polskie, podlegają obowiązkowi ubezpieczenia w myśl 
rozporządzenia niniejszego w lczasie swego zatrudnie­
nia . przy oficjalnych polskich placówkach zagranicz­
nych (przedstawicielstwa dyplomatyczne i konsulaty), 


